
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

23 NO. 2018 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE. RAZON 

RECEPCION 

DE PAR T. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

3EDART. 
CONTABIL. 

SW1 	DEP. 
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART. 
V.O.P U y T. 

SUB. DEP. 
hl UNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPJTAC. 

ANCT. POR $ 

IMPJTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2o/8. 

ARICA Y PARINACOTA, 	2 3 NOV 2018 

RESOLUCFON N° 0062, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N°1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 

Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución i8, de 2006 y Resolución 7, de . 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 de 2 



Total M$ -143.807 

tfoVISACI 

PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica - Parinacota 

A.- MODIFIQUES( LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N' BU,  

ETAPA 

Denominacrán 	 QUE 

POSTULA 

CERT.CO 

RE 

Gasi 
o, 
M 

Inird 

coo,o1,0d, 
e 

Tome 
nos 

Obm 
Cfrles 

EquIpar,  
1..3,3 

,.,...... 	V*12 Gato 
..."-r-I 	'"-- 	--- - fi 	3  

Costo 
' 1 	Total 

en Mi 

SITUACION 

...., acip apa a 
33/) 

aten  
aten miel 

mo. 	Mg. he a* 
•3i 	rlf 

1 3046591 

AMPLIACION ESCUELA E-,  
REPuBLICA DE ARGENTINA, 
ARICA 

EJEUJCION 189 5.675 I -5.675 ARRASTRE 

2 30464744 
CONSTRUCCION CENTRO DE 
AT ENC ION A DiSCAPACITADOS. 
UNPADE ARKA 

DISEÑO 13 '4075 

-1 
 

: 
I -4.075 ARRASTRE 

3 30370364 
CONSTRUCCION PLAZA 
CAMTAS, POEILACJON NUEvA 
IMPERIAL, COMUNA ARICA 

EJECUCtON 241 -7.500 -7.800 NUEVA 

4 90442892 
CONSTRUCCION SIST DE 
1NTERPRET PUESTA EN vALOR 
TURISTICA MORRO ARICA 

EJECUCION 30.48 -5419 -5.419 

. 

ARRASTRE 

5 3+2480575 
CONSTRUCCION PROTECCIONES 
COSTE RAS EX !SU+ DEL ALACRAN, 
ARICA 

EJECUOON 13 -33520  -33.520 NUEVA 

6 30080082 
R ESTAURACION V HABRITACIOR 
818L1()TECA REC 'ORAL EX FF CC 
ARICA LA PAZ 

DISEÑO 78 -43.826 
I 
1 

i• 

43.826 NUEVA 

7 30W0554 INDUSTRIALES m'Ama 
DISEÑO 

REPOSKION SEDE SOCIAL LOS  
13 .3.316 

8.663 

..._. ... 	1.. 

-15.248¡ 

--,— 
-3.816 

-16.585 

ARRASTRE 

ARRASTRE 8 30133757  

CONSTRUCCION ESCUELA DE 
MEDICINA DE LA REGIÓN DE 
ARICA Y PARINACOTA 

EJEC.I.JCION 171 

9 
T 

ii2 

30375840 

CONSTRUCCION mulTiCANCHA 
INTEGRADA MIRADOR DEL. 
PACIFICO, ARICA 

EJECUCION 188 -999 -999 NUEVA 

30683908 
RESTALIRACION EDIFICJO 
MONUMENTO NACIONAL, EX 
ADUANA ARICA 

EJECU (ION 35 -22.092 ..22.092 ARRASTRE 

Total 611 -59417 42.030 2.958 -29.248 443.107 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de 
r Ios montos 1 

No &IP 

I 	0~105 PatERTUFICMS 110 12i2  

Denominación 
ARO 

 

fa exceo 

2019 

1 300056551 
AMPLIACION ESCUELA 5-2 REPUBLI CA DE 
ARGENTINA, ARI CA 

5.676 

2 30464744 
CONSTRUCCION CENTRO DE ATENCION A 
DISCAPACITADOS, UNPADE ARICA 

26.655 

3 30370364 
CONSTRUCCION PLAZA GAVIÓ EAS, 
POBLACION NUEVA IMPERIAL, COMUNA 
ARICA 

270.853 

4 30447882 
CONSTRUCCION siST DE iNTERPRET PUESTA 
EN VALOR TURISTICA MORRO ARICA 

8.345 

5 30480575 
CONSTRUCCION PROTECCIONES COSTERAS EX 
ISLA DEL ALACRAN, ARICA 

3.173.944  

6 30080082 
RESTAURACION Y HABIL' TACION SI UOTECA 
REGIONAL EX FF CC ARICA LA PAZ 

217.257 

7 30370354 
RE POSICION SEDE SOCIAL LOS INDUSTRIALES 
III, ARICA 

8.149 

3  • 3"3"57  
CONSTRUCCION ESCUELA DE MEDICINA DE LA 
REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 

954.337 

9  3037984°  
CONSTRUCCION MUL TICANCWA INTEGRADA 
MIRADOR DEL PACIFICO. ARICA 

533.282 

W 900831208 
RESTAURACIÓN EDIFICIO MONUMENTO 
NACIONAL, EX ADUANA ARICA 

402.290 

O DE 

TOMESE RAZON, REG1STRESE Y COMUNI 

41, 

PATRICIO PI A LE ROS 

Encargado Unidad Regional SUBDERE 

Anca y Parinacota 

O LETELIER SALSILLI 

endenta 

de Arica y Parinacota 

BRV 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

